Comunicado nº CM067259/2017, do Ministério da Educação – 
Fundo  Nacional  de  Desenvolvimento  que  informa  a  liberação  de  recursos  financeiros 
destinados a garantir a execução de programas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação; a Prefeitura Municipal de Timóteo no valor de 118.603,52 (cento e dezoito mil, 
seiscentos e três reais  e cinquenta e dois centavos). Posteriormente,  o Senhor Presidente 
declarou aberto o horário para Leitura de Pareceres de Comissão:  O Vereador Moacir de 
Castro na qualidade de relator da  Comissão Conjunta de Constituição, Justiça, Assuntos